

Regione Calabria

Giunta Regionale

Dipartimento "Bilancio,Finanze, Patrimonio e

Società Partecipate"

Decreto del Dirigente del Settore "Ragioneria Generale"

(Assunto il - 8 FEB. 2017 prot. 13 )

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N° 1256 Del 0 8 FFB. 2017

OGGETTO: Composizione Segreteria Tecnica Autorità di Certificazione del FEP Attuazione Delibera G.R. nº 130 del 16 marzo 2009. Anno 2017.

# Settore Ragioneria

Ai sensi dell'art. 57 del D.Lgs. 118/2011, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e, nel contempo, si attesta che per l'impegno assunto esiste copertura finanziaria. Il Dirigente del Settore Dott.ssa Rosaria GUZZO

Pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria		
N°		
Del	Parte	

# IL DIRIGENTE DEL SETTORE

# PREMESSO:

CHE con Decisione n. 6792 del 19 dicembre 2007, la Commissione Europea ha approvato il Programma operativo FEP 2007-2013. Al citato Programma partecipano le Regioni, in qualità di Organismo intermedio (art.38 del Reg. CE 498/2007) e, quindi, come soggetti legati alla Autorità di Gestione e di Certificazione;

CHE con deliberazione della Giunta Regionale n. 130 del 16 marzo 2009 si e preso atto del "Fondo Europeo per la pesca FEP Reg. CE nº 1198 del 27 luglio 2006 - Presa d'atto documenti approvati dalla Commissione Europea e dagli Organismi Statali"

CHE con Delibera n. 488 del 3 agosto 2009 sono stati ratificati gli incarichi alle Autorità Regionali del programma FEP ed e stato individuato come autorità di Certificazione, il Settore n. 2 del Dipartimento 4 "Bilancio, Finanze, Patrimonio – Società Partecipate";

CHE con la delibera di Giunta regionale n. 505 del 16 dicembre 2016 con la quale è stato approvato il Piano Finanziario del P.O. FEAMP 2014/2020, l'accordo multiregionale, sono stati recepiti gli strumenti di programmazione, le disposizioni attuative adottate dall'Autorità di Gestione

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 532 del 16 dicembre 2016 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale - Annualità 2016 - per l'iscrizione del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP 2014/2020) 2014/2020";

PRESO ATTO che le spese per le Posizioni Organizzative e la Segreteria Tecnica dell'Autorità di certificazione, inerenti le operazioni di chiusura del P.O. FEP 2007/2013 ed attuazione del FEAMP 2014/2020, sono ritenute ammissibili per come già previsto nelle linee guida "Spese ammissibili - Misura Assistenza Tecnica" del Programma FEAMP 2014/2020 approvate con DM 10586 del 20 maggio 2015, acquisite al protocollo dipartimentale al n. 173715 del 30 maggio 2016, che prevedono al paragrafo 4 l'ammissibilità dei "Premi corrisposti ai dipendenti delle Amministrazioni Pubbliche";

# CONSIDERATO

CHE l' Autorità di Certificazione e Pagamento, per esercitare le proprie funzioni, si avvale del supporto dell'assistenza tecnica e di adeguate risorse umane e materiali;

CHE con decreti n. 142 e n. 16239 anno 2016 sono stati conferiti gli incarichi per la Segreteria Tecnica dell'Autorità di certificazione

CHE i Documenti recante Descrizione dei Sistemi di Gestione e controllo del FEP, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n.130 del 16 marzo 2009, definisce anche, al paragrafo 1.3.1 l'organigramma della struttura amministrativa;

CHE per lo svolgimento di tali funzioni è prevista n. 1 unità di personale;

PRESO ATTO che è necessario, per dare continuità alle attività del programma FEP/FEAMP, prorogare di n.4 mesi, senza soluzione di continuità e con decorrenza 01 gennaio 2017 alle attività della SegreteriaTecnica;

CHE si rende necessario individuare nº 1 unità da assegnare alla Segreteria Tecnica;

VISTA IL D.D.G. n. 7933 del 06 luglio 2016 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Rosaria Guzzo l'incarico di Dirigente del Settore n. 5 "Ragioneria generale, gestione della spesa, contabilità finanziaria, economica, analitica della parte spesa, CPT, Autorità di certificazione" del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze;

VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 relativo alla "separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo, da quella di gestione;

VISTO il D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000 "rettifica del punto 4 del D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999; VISTO il decreto 142/2016

# DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e confermate:

- **DI PROROGARE,** per dare continuità alle attività del programma FEP/FEAMP di n.4 mesi, senza soluzione di continuità, la Segreteria Tecnica dell'Autorità di Certificazione FEP
- di individuare ed incaricare per il periodo 1/01/2017 30/04/2017 il dipendente Bitonti Alessandro quale componente della Segreteria Tecnica del FEP per come stabilito nella relazione sui Sistemi di Gestione e Controllo approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 130 del 16 marzo 2009 ed avvio FEAMP 2014/2020;
- di disporre altresì che il presente decreto venga notificato al Dirigente Generale del Dipartimento
   n. 8 "Agricoltura Foreste e Forestazione" per gli adempimenti di competenza ed al Settore
   Economico del Dipartimento Personale ed Organizzazione;
- Di pubblicare il presente decreta sul B.U.R..

IL DIRIGENTE DEL SETTORE D.ssa Rosaria Guzzo